Приложение № 1 к Регламенту

Заявление о признании физического лица квалифицированным инвестором

Сведения о заявителе:

Фамилия, имя, отчество (при

наличии)

Документ, удостоверяющий

личность

Наименование

документа

Серия и номер

Кем выдан

Дата выдачи

Код подразделения (при

наличии)

Дата рождения

Место рождения

Адрес регистрации

ИНН

Контактный телефон

Электронная почта

Настоящим прошу признать меня квалифицированным инвестором в отношении следующих

финансовых инструментов (услуг): приобретение с использованием Инвестиционной

платформы ООО «ЕАР» акций непубличных акционерных обществ без ограничения по

сумме инвестирования, установленного пунктом 1 статьи 7 Федерального закона № 259-ФЗ.

Настоящим подтверждаю следующее:

 Ознакомлен(а) с Регламентом в редакции, действующей и размещенной на официальном

сайте Оператора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

www.earc.ru/invest-platform/ на дату настоящего заявления, и обязуюсь соблюдать положения

Регламента, а также своевременно знакомиться с новыми редакциями Регламента.

 Я осведомлен(а) о повышенных рисках осуществления инвестирования с

использованием Инвестиционной платформы ООО «ЕАР».

 Я осведомлен(а) о повышенных рисках, связанных с финансовыми инструментами, об

ограничениях, установленных законодательством в отношении финансовых инструментов,

предназначенных для квалифицированных инвесторов и особенностях оказания услуг

квалифицированным инвесторам, а также о том, что физическим лицам, являющимся

владельцами ценных бумаг, предназначенных для квалифицированных инвесторов, в

соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 05.03.1999 № 46-ФЗ «О защите

прав и законных интересов инвесторов на рынке ценных бумаг» не осуществляются выплаты

компенсаций из федерального компенсационного фонда.

 Я обязуюсь уведомлять ООО «ЕАР» о несоблюдении мной установленных

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Регламентом требований,

соответствие которым необходимо для признания меня квалифицированным инвестором

незамедлительно после возникновения таких обстоятельств.

 Документы и информация, предоставленные мной ООО «ЕАР» в целях подтверждения
соответствия требованиям, позволяющим признать меня в качестве квалифицированного

инвестора, являются достоверными, полными и актуальными.

 Я готов(а) предоставить дополнительные документальные подтверждения достоверности

предоставляемой мной информации по запросу ООО «ЕАР».